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Pienen kinastelun ja pitkän parittelun jälkeen kalokkinaaraalle tuli nälkä. Se lennähti matalikkoon palpakonlehtien 

sekaan, polki vimmatusti jaloillaan ja jäi tuijottamaan veteen. Häiriö sai pienet särjet liikkeelle. Kun kalat 

pysähtyivät, lokki nappasi lähimmän. Hieman kauemmas jäänyt koiras vaikuttui naaraan taidoista, ja lensi tämän 

selän taakse oppimaan tekniikkaa. Kun naaras oli kylläinen ja vetäytyi veneen tuhdolle sulattelemaan, koiras alkoi 

toteuttaa oppimaansa kalastutekniikkaa menestyksekkäästi. 

 

Näin sen näin. Sitten kaivoin pölyttyneestä mapista Siepon antaman vuonna 1974 kirjoitetun artikkelin eläinten 

käyttäytymisen tarkkailusta. Sen perusteella en nähnyt oikeastaan yhtään mitään. En ensinnäkään ole ottanut 

selvää kalalokkien parittelusta. En tiedä oliko naaras naaras ja koiras koiras, enkä edes sitään oliko kysessä 

parittelu. En voi tietää miksi lokit tömpsöttivät, enkä nähnyt särkien liikkuvan. En voi tietää tarkkailiko koiraaksi 

luulemani lintu olettamani naaraan käyttäytymistä, vai oliko se paikalla sattumalta. Projisoin inhimillistä 

käyttäytymistä toiseen lajiin ja annoin arkilogiikan tuottaa paikkoja kausaatioketjuihin. 

 

Oikein tehty tiede on pirun tylsää. Lokkitutkijana minun pitäisi viljellä logiikan merkintöjä, ja välttää nuolia. 

Opettajana saan kyseenalaistaa kaiken ja jättää ajatukset vapaasti ilmaan roikkumaan. Tai sitten voin ottaa 

oppikirjojen narratiivit annettuna, ja olla opetuskone. Ilmassa roikottavalta tutkijalta loppuu särvin leivän päältä, 

ja leipä alta. Tutkimuskone ei ole tutkija ollenkaan. 

 

 

http://mikasipura.livejournal.com/425349.html
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Jos naaraalla on oikein kova päänsärky koiras näyttää mallia. Se asettuu rakentamansa parittelupatjan päälle, ja 

vikertää: tällä tavalla vaan köllöttelet. Jos naaras innostuu, se alkaa rakentaa lemmenpesää yhdessä koiraan 

kanssa, ja kiipeää lopulta patjalle pingviiniasentoon. Vähitellen se alkaa laskee kaulaansa korostetuin liikkein ja 

ojentaa päänsä niin että leuka lepää lopulta vedessä. Koiras pyörii naaraan takana keräten kiihkoa naaraan yhä 

kiihtyvästä vikerryksestä. Lopulta koiras röyhistää rintansa, levittää pulisonkinsa ja alkaa aloittaa härkämäisen 

korinan. Koiras hivuttautuu aivan naaraaseen kiinni ja hyppää naaraan selkään hakien epätoivoisesti pitoa 

lärpäkekinttuihinsa. Jos asento löytyy, kloaakit kohtaavat ja jokunen siittiö vaihtaa habitaattia. Lopuksi koiras 

liukuu alas naaraan kaulaa pitkin upottaen tämän pään hetkeksi, ja esittää naaraan pärskiessä lätisevän 

pingviinitanssinsa. Sitten tuijotellaan kysyvin punasilmin: entrattaisiinko taas vähän patjaa, vai lähdettäisiinkö 

syömään särkiä ja vesiperhosen toukkia? 
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